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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 125(FLF alm. del) stillet den 28. januar 
efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 125:

”Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen i drøftelser 
i EU aktivt vil arbejde for, at der inden for Horizon 2020 afsættes EU-midler til det offentlig-private 
partnerskab BRIDGE. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har 
taget i arbejdet for, at der inden for Horizon 2020 afsættes EU-midler til det offentlig-private 
partnerskab BRIDGE. Ministeren bedes herunder redegøre for, hvilke konkrete mål og 
forventninger regeringen har til BRIDGE.”

Svar:

Der er til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra uddannelses- og forskningsministerien.
EU-Kommissionens forslag til Horizon 2020 indeholder et forslag om, at der afsættes 1 mia. euro i 
perioden 2014-2020 til et offentligt-privat partnerskab for de biobaserede industrier i Europa - Bio-
Bases Industries (BBI). Initiativet gik tidligere under betegnelsen BRIDGE. Industrien har forpligtet 
sig til at bidrage med yderligere 2,8 mia. euro. Rådet for Konkurrenceevne vedtog i december 
2013 en generel indstilling om BBI. 

Regeringen arbejder for, at EU’s ministerråd skal vedtage Partnerskabet om den Biobaserede 
Industri i løbet af foråret 2014. I forhandlingerne har Danmark været fortaler for at fastholde 
Kommissionens foreslåede budget på 1 mia. euro, mens andre lande og Europa-Parlamentet 
ønsker at reducere budgettet. Uddannelses- og forskningsministeren har tillige på 
ministerrådsmøder, hvor EU’s forsknings- og innovationspartnerskaber har været diskuteret, 
fremhævet vigtigheden af partnerskabet. 

I dansk regi tog Det Strategiske Forskningsråd i efteråret 2013 initiativ til en konference om 
muligheder for dansk forskning og dansk erhvervsliv ved at deltage i BBI’s kommende initiativer. 
Arrangementet blev fulgt op af en workshop i februar 2014 for danske forskere og virksomheder 
med konkret interesse i at deltage i ansøgningen om midler. Når partnerskabet bliver sat i gang er 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 2013-14
FLF Alm.del endeligt svar på spørgsmål 125
Offentligt (01)



2

forventningen, at det vil bidrage til at styrke europæiske forsknings-, innovations og 
demonstrationsprojekter inden for bioøkonomiområdet.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen


